DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1276 de 28 de Abril de 2025

DATA: 28/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
IP com n°: 10.0.0.100

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1668

ISSN 2965-5684

aDOM 1/2www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1276/2025 - 28/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RESOLUÇÃO - RESOLUÇÃO: 02/2025

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE BOM JARDIM/MA LEI FEDERAL Nº 10.741, DE 1° DE OUTUBRO DE

2003 – CMDPI

LEI MUNICIPAL 745/2023.

Resolução nº 02/2025

Dispõe sobre as Organizações inscritas no CMDPI referentes ao edital 01/2025 deste Conselho.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município de Bom Jardim/MA (CMDPI), no uso de suas atribuições, no que lhe

confere a Lei Federal n.º 10.741/03 e Lei Municipal n.º 745/23, após analise realizada pela Comissão competente, vem apresentar o resultado referente ao

processo de Registro/Renovação junto ao CMDPI, conforme edital 01/2025 deste Conselho.

Segue lista das Organizações APTAS ao Registro/Renovação do Registro junto ao CMDPI:

PODER PÚBLICO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E PESCA

SECRETARIA MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC):

INSTITUTO PADRE ANGELO - CNPJ: 11.034.112/0001-80,

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES BEM PARA TODOS DE VILA VARIG – CNPJ: 11875471/0001-60,

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL – CNPJ: 24361276/0001-63,

CLUBE DESPORTIVO VALE DO PINDARE - CNPJ: 11510814/0001-92,

CONGREGAÇÃO MISSIONARIA FILHAS DE JESUS CRUCIFICADAS -PROJETO VIDA – CNPJ: 63440945/0001-44,

IGREJA EVANGELICA MINISTERIO APOSTOLICO IDE – CNPJ: 35446231/0001-08,

ASSOCIACAO DE PRODUTORES E MORADORES SETOR AEROPORTO – CNPJ: 01079768/0001-65,

IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS - CNPJ 01532185/0001-48,

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES RURAIS DA GLEBA DO POVOADO ROSÁRIO – CNPJ: 03986633/0001-09,

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E RECREATIVA DE MORADORES DO POVOADO NOVO CARU – CNPJ 26512329/001-25

,

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO GUVIA - CNPJ: 17160439/0001-84,

ASSOCIAÇÃO BOM SAMARITANO- CNPJ: 31139493/0001-79,

PRIMEIRA IGREJA BATISTA – CNPJ: 15380374/0001-57;

ASSOCIAÇÃO ESCOLA CULTURAL MEMÓRIAS – CNPJ: 09100946/0001-02;

ASSOCIAÇÃO SUL MARANHENSE DA IASD – CNPJ: 04930244/014770;

PARÓQUIA SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 24305103/0001-28;

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE BOM JARDIM – CNPJ: 06366389/0001-70.

Bom Jardim- MA, 25 de abril de 2025

Patrícia Ferreira Sales

Presidente do CMDPI

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 28/04/2025 19:57:27 - IP com n°: 10.0.0.100
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1668

2/2www.bomjardim.ma.gov.br